B VERS. 2. « Ecce forte et durum, furor Domini sicut grando delapsa non habens umbraculum, quae violenter decidit : sicut aquae vis magna tra- hens regionem : in terra faciet quietem manibus. » Ita, inquit, furor Domini eos qui ebrii sunt absque vino, invasurus est, ut grandini comparetur in capita virorum tegumento carentia delapsae : eodem modo furorem Dei memoratis hominibus inferendum praedicit.

VERS. 3. « Et pedibus conculcabitur corona contumelie, mercenarii Ephraim. » Olim siquidem corona contumelie erant, ad inferendam contumeliam instructi; quapropter corona item superbiae vocabantur; talis autem finis occupaturus eos est, ut conculcentur : et saue conculcati sunt ab inimicis, qui ipsos in servitutem redegerunt : qui etiam civitatem eorum calcaneis suis obterendam cura- runt.

VERS. 4. « Et erit flos qui decidit de spe glo- riae, in vertice montis excelsi; sicut praematura ficus; qui viderit eam, priusquam sumat manu, cupiet eam devorare. » Talis erat Judas, qui flos sane fuerat; verum de spe simul et de gloria deci- dit. Et olim quidem supra montem excelsum erat, de quo in sequentibus propheta dicit, « Supra montem excelsum ascende, qui evangelizas Sion. » Verum ille talis evasit, ut praematurae ficui compa- raretur, imperfecto scilicet fructui; specioso qui- dem ac forma pulchro, sed alias inutili, quia ob imperfectionem nondum esui aptus fructus erat. Quamobrem praematurum eum conspicatus hono- rum invidus ille, festinanter praeripuit, ita ut vel antequam illum manu caperet, devorare vellet : et sic vere devoravit, quia praevaluit ipsi.

VERS 5, 6. « In die illa erit Dominus Sabaoth corona spel, quae complicata est gloriae residuo populi. Relinquentur autem in spiritu iudicii in iudicium et fortitudinem vetantium interficere. » Videlicet iis qui a totius populi exitio remanserint : hi autem erant apostoli et discipuli Salvatoris : ipsum quippe Dominum coronam spei futurum esse pollicetur.

τῷ σωτηρίῳ Εὐαγγελίῳ μαθητευομένους. **A** omnibus qui salutaris Evangelii disciplina instituti sunt. In angustiis autem de salute desperare non oportet, ac si semper vos eodem in statu mansuros expectetis : quamprimum enim, cessante afflictione, ejus vos præmia excipient, cum victores declarati, corona spei, quæ gloriæ complicata est, redimiemini. Quocirca spem supra spem ingerite, non post multum elapsam afflictionis tempus : modicum enim spatii intercedet : quare ait, « Adhuc modicum ; » nam « tribulatio patientiam operatur ; patientia vero, probationem ; probatio spem ; spes autem non confundit »²⁸. » Siquidem ii qui vos ærumnis premunt, contemptu, risu, conviciis, blasphemis dictis vos incessunt, aliena utentes lingua. Quos ob spem vos quamprimum excepturam, **B** spectui habeatis oportet.